
 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  C.U.  UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F.   90002710722 

 

 
 

                                                                    
                               ALL’ALBO ON LINE  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- 
PROVVEDIMENTI  

AGLI ATTI  
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR _DM 65 

 

GRADUATORIA DEFINITVA 
PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

 RELATIVE ALL’AVVISO PER LA SELEZIONE DEL 
TEAM 

“Orientamento e tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (D.M. 65/2023) 
 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche 
(D.M.65/2023) 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 CUP H84D23001920006 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 





 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  C.U.  UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F.   90002710722 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008  
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) 
n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 
febbraio 2021  che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 1 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 –del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato 
dall'Unione Europea - Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 



 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  C.U.  UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F.   90002710722 

 

alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 
quale Amministrazione titolare;   
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 
stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 
VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  
PRESO ATTO che l’attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 
rientra nel 20% max di costi ammissibili totali;  
VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si 
raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di 
progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato 
dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative 
pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle 
necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 
devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 
assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 
VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 
indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25; 
VISTO l’atto di concessione firmato in data 24.02.2023, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   



 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  C.U.  UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F.   90002710722 

 

VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2023 n. 1199 del  01.07.2023 

 VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto in data 13/02/2023 che ha approvato il Programma 
Annuale 2023 con l’inserimento del progetto A0324 denominato "NEXT GENERATION EU - 
riduzione divario territoriale e lotta alla dispersione scolastica”; 
VISTA la Delibera n. 3 Verbale n. 6 del Collegio dei docenti di accettazione e approvazione 
del progetto in data 13.12.2023; 
VISTA  la Delibera n. 2001 del Consiglio di Istituto di accettazione e approvazione del 
progetto in data 31.01.2023; 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali (Art. 45, c. 2, lett. 
H) del D.I. 129/2018), adottato con Delibera del Consiglio di Istituto; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche (D.M.65/2023) 0Codice Progetto: M4C1I3.1-
2023-1143 CUP H84D23001920006 della collaborazione di: N. 3 figure di COMPONENTI DEL TEAM 
Orientamento e tutoraggio per le STEM e il  multilinguismo; 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 
gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti;  

VISTO il proprio avviso relativo all’avvio della procedura selettiva Prot. n. 6408 del 
18.11.2024; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione riunitasi il 26.11.2024; 

VISTO il proprio decreto di pubblicazione  della graduatoria provvisoria  Prot. n. 6673  del 
27.11.2024 

 



 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  C.U.  UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F.   90002710722 

 

 

DECRETA 

E’ PUBBLICATA LA GRADUATORIA DEFINITIVA 

Per l’individuazione di n. 03 componenti del TEAM 

 TEAM TOTALE 
1 CASSANO NUNZIA 30 

2 GRAVINA GIUSEPPINA 24 

3 FATONE FRANCA 22 

4 DI PALO LAURA 10 

 

MODALITA’ IMPUGNATIVA 

La graduatoria definitiva può essere impugnata soltanto attraverso il ricorso da inoltrare 
al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, 
dalla data di pubblicazione, trattandosi di atto definitivo. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituzione e sul sito 
www.itescarafa.edu.it 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
                   Prof.ssa Palma PELLEGRINI 

                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
                                                D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 


		2024-12-03T13:56:00+0100
	Palma Pellegrini




